



REFERENCJE

Fundacja SENDZIMIRA z siedzibą w Zielonkach świadczyła dla gminy Środa Śląska w miesiącach marzec – czerwiec 2016r. doradztwo eksperckie w zakresie uspołecznienia procesu przygotowania i wdrażania programu rewitalizacji dla Gminy Środa Śląska na lata 2016-2022 w ramach projektu pn. „Średzka OdNowa” – projekt współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2016-2020.

Dzięki zaangażowaniu Fundacji SENDZIMIRA w przygotowanie programu włączyliśmy społeczność lokalną i umożliwiliśmy szeroką partycypację społeczną. Fundacja była odpowiedzialna za zorganizowanie i przeprowadzenie konsultacji społecznych z przedstawicielami różnych grup z terenu Gminy Środa Śląska mające na celu poznanie opinii na temat uwarunkowań wewnętrznych i zewnętrznych, aktualnych potrzeb oraz przyszłych kierunków rozwoju Gminy Środa Śląska oraz propozycji projektów i zadań rewitalizacyjnych, które mogłyby zostać ujęte w programie rewitalizacji.

Na pierwszym etapie uspołecznienia procesu opracowania programu rewitalizacji zaplanowano pogłębioną analizę interesariuszy i wyodrębnienie osób i przedstawicieli instytucji i organizacji, z którymi przeprowadzono wywiady. Równoległe prowadzono działania komunikacyjne i informacyjne przybliżające mieszkańcom Gminy Środa Śląska zagadnienia rewitalizacji poprzez publikację artykułów w prasie, organizację spotkań z dziećmi i młodzieżą oraz publikację bieżących informacji na www.facebook.com/SredzkaOdNowa/. W dniach 9-10 kwietnia zorganizowane zostały dwa otwarte całonocne spotkania warsztatowe z wykorzystaniem aktywnych metod pracy w postaci Piramidy VISIS, elementów metody Planning for Real, spacerem badawczym oraz elementami metody Placemaking. W efekcie uczestnicy wypracowali partycypacyjnie pogłębioną analizę głównych wyzwań, przed którymi stoją obszary wymagające rewitalizacji w Gminie Środa Śląska.

Przeprowadzono również konsultacje społeczne projektu programu pn. „Średzka OdNowa” – Lokalny Program Rewitalizacji dla Gminy Środa Śląska na lata 2016-2022” podczas spotkania Dzień Otwarty ze „Średzką OdNową” oraz pikniku zorganizowanego na świeżym powietrzu w obecności moderatorów zapewniających możliwość zadawania pytań, zgłaszania uwag oraz komentarzy do przedstawionego dokumentu, z wykorzystaniem technik facylitacji.

Niniejsze referencje są potwierdzenie rzetelnego, należytego i bardzo profesjonalnego wykonania przedmiotu umowy związanego z uspołecznieniem procesu przygotowania programu rewitalizacji przez Fundację SENDZIMIRA.

URZĄD MIEJSKI
W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ
WYDZIAŁ PROMOCJI I ROZWOJU GMINY
Plac Wolności 5
55-300 Środa Śląska

Z-ca Kierownika
Wydziału Promocji i Rozwoju Gminy
Justyna Dudek
Justyna Dudek